
 
 

 Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado 
VIA DELLE AIE 2 09035  GONNOSFANADIGA (SU) 

Telefono  0709795275-274-273-272-271 
CODICE FISCALE 82003870928 –  Cod. Univoco: UFGJG7 

E-mail: CAIC808007@ISTRUZIONE.IT – CAIC808007@PEC.ISTRUZIONE.IT 
WWW.ICGONNOSFANADIGA.EDU.IT 

 

Prot. n°                                                                                            Gonnosfanadiga 13/05/2020  

 
Al Sito Web della Scuola  
All’albo  
 

 Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne”.  

Progetto per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

Assunzione in bilancio somma autorizzata  
CUP D82G20000870007 

PREMESSO CHE  
 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato dal Ministero dell’Istruzione nell’ambito 
del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). nell’ambito del 
PON l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne” mira a promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE per la formazione e il 
miglioramento delle competenze e dal FESR per gli interventi infrastrutturali. 
VISTA l’attuale fase emergenziale dovuta alla diffusione dell’epidemia da COVID-19, l’Avviso prot. 
4878/2020 ha inteso contribuire a dotare le scuole del primo ciclo di istruzione di devices da assegnare in 
comodato d’uso gratuito alle studentesse e agli studenti che ne fossero sprovvisti, al fine di garantire 
l’apprendimento a distanza e il diritto allo studio.  
VISTA la candidatura nr. 1027054 al progetto da parte di questa Autonomia Scolastica  
CONSIDERATO che con nota prot. AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 sono state pubblicate sulla 
sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie 
regionali delle proposte approvate. 
 
VISTA la nota prot.  AOODGEFID-10460 del 05/05/2020 del Ministero dell’Istruzione con la quale questa 
Autonomia Scolastica viene autorizzata al progetto e il conseguente finanziamento  
 





 
 

 Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado 
VIA DELLE AIE 2 09035  GONNOSFANADIGA (SU) 

Telefono  0709795275-274-273-272-271 
CODICE FISCALE 82003870928 –  Cod. Univoco: UFGJG7 

E-mail: CAIC808007@ISTRUZIONE.IT – CAIC808007@PEC.ISTRUZIONE.IT 
WWW.ICGONNOSFANADIGA.EDU.IT 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera nr. 
22  del  20/12/2020; 
CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n.129 del 28 Agosto 2018 competono al 
Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate 

 
DECRETA 

La formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020 
dell’importo di € 13.000,00.  

 
Il predetto finanziamento sarà  iscritto nelle entrate mod. A, Aggregato 02 - “Finanziamenti dall'Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02-  “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la 
sottovoce “Pon per la Scuola (FESR)” (liv. 3).  
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituito, nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A03 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Smart class Avviso 4878/2020” 
 
Il Direttore dei Servizi Generali Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 
gestione contabile le variazioni al programma annuale 2020.  
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 
relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica 

 
Il Dirigente Scolastico 

Romina Di Nardi 
(documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse) 
 


	PREMESSO CHE 
	Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica
	Il Dirigente Scolastico
	Romina Di Nardi

